
   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

                    

             PORTARIA Nº 1679/2021/GAB/IFPA, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.012262/2021-40, resolve: 

 

Art. 1º. AUTORIZAR, conforme Resolução IFPA/CONSUP nº 542/2021-CONSUP, de 09 

de novembro de 2021, a oferta de 20 (vinte) vagas anuais, a partir do ano de 2022, do curso 

de Especialização em Biologia Celular e Molecular, ofertado pelo Campus Bragança deste 

Instituto. 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de dezembro de 2021. 

Art. 3º. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

               REITOR DO IFPA  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/11/2021

PORTARIA Nº 1679/2021 - REI/SEEXEC (11.01.16.02) 
(Nº do Documento: 5237) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/11/2021 17:02 ) 
JULLY EMILY DOS SANTOS CUNHA 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

2381425

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5237 2021 PORTARIA 11/11/2021 bf39319f98

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

